Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЦГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10.2021 г. № 60
п.Соцгородок

О внесении изменений в постановление
Администрации Соцгородского сельского

поселения от 09.01.2019 г. № 3
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», в соответствии с приказом министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 31 июля 2017года №53-97/17-мпр «Об установлении Порядка создания и работы региональной и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», Администрация Соцгородского сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение №2 постановления администрации Соцгородского сельского поселения от 09.01.2019г. № 3 «О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Считать утратившим силу постановление администрации Соцгородского сельского поселения от 01.07.2019 г. № 68 «О внесении изменений в постановление Администрации Соцгородского сельского поселения от 09.01.2019 г. № 3»

3. Опубликовать настоящее постановление в СМИ «Вестник Соцгородского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Соцгородского сельского поселения http//:psocgorodok.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Соцгородского

сельского поселения
Нижнеилимского района                                                                 М.В. Саличева
Приложение №2
к постановлению администрации
Соцгородского сельского поселения
от 09.01.2019 г. № 3
в редакции постановления администрации

Соцгородского сельского поселения

от 25.10.2021г. №60
СОСТАВ
комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда Соцгородского муниципального образования, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
	Саличева Марина Васильевна
Золина Галина Валентиновна
Панчина Анна Леонидовна

	Председатель комиссии, глава муниципального образования
Заместитель председателя комиссии, специалист Соцгородского муниципального образования
Секретарь комиссии, Специалист по социальной работе в Соцгородском муниципальном образовании

	                                                     Члены комиссии:

	Брылёв Руслан Степанович
	Эксперт в области создания и обеспечения безборьерной среды для людей с инвалидностью и маломобильных групп населения. ВОИ «Мир доступный для всех». Председатель Железногорск-Илимской городской общественной организации инвалидов.

	Шагимуратова Надежда Геннадьевна
	Социальный работник и член комиссии совета ветеранов в Соцгородском МО.

	Рязапова Жанна Евгеньевна

	Специалист Соцгородского муниципального образования.